
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area: POLITICHE PER L'INCLUSIONE
                   

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  3329  del  01/03/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore PAGANO GIUSEPPINA _____________________________

Responsabile del procedimento MASSIMI GIANCARLO _____________________________

Responsabile dell' Area A. MAZZAROTTO _____________________________

Direttore Regionale V. MANTINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Cancellazione di euro 56.428,24 stanziati a favore della Società Cooperativa Sociale Integrata Formula Sociale a.r.l. (codice
creditore 94314), ricogniti con decreto presidenziale n.T0367/2010 impegno 31083/2007 capitolo H41524.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G02578 07/03/2019



 

Oggetto:  Cancellazione di euro 56.428,24 stanziati a favore della Società Cooperativa Sociale 

Integrata Formula Sociale a.r.l. (codice creditore 94314), ricogniti con decreto 

presidenziale n.T0367/2010 impegno 31083/2007 capitolo H41524. 

               Il DIRETTORE della “Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale” 

 

su proposta del Dirigente dell’Area Politiche per l’Inclusione 

 

VISTI la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”; 

 

il regolamento regionale del 6 settembre 2002 n. 1, concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 203 del 24 aprile 2018 recante “Modifiche al 

Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni e integrazioni” con 

la quale si è disposta una riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale 

attraverso la modifica puntuale di taluni articoli e allegati del regolamento regionale n. 

1/2002; 

 la deliberazione della Giunta regionale n. 268 del 05.06.2018 con la quale viene 

incaricato Direttore della “Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale” il Dr. 

Valentino Mantini; 

 la direttiva del Segretario Generale prot.n.337598 del 6.06.2018 con la quale si 

comunica la rimodulazione delle Direzioni regionali; 

l’Atto di organizzazione del 14 gennaio 2019, n. G00230, con cui si è proceduto alla 

novazione del contratto di lavoro individuale di conferimento dell’incarico dell’Area 

Politiche per l’inclusione al dott. Antonio Mazzarotto 

la deliberazione del Consiglio Regionale  n.1 del 24.01.2019 Piano Sociale Regionale 

denominato “Prendesi Cura, un Bene Comune”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regionale Lazio n. 16 Ordinario del 21.02.2019; 

 il regolamento regionale 9 novembre 2017, n.26 recante “Regolamento regionale di 

contabilità”: 

la legge regionale n.13 del 28.12.2018, Legge di Stabilità Regionale 2019; 

 

la legge regionale n.14 del 28.12.2018, Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2019-2021; 

 

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 861 del 28.12.2018 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2019-2012. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi e macroaggregati per le spese; 

 



 

la Deliberazione di Giunta Regionale n.861 del 28.12.2018 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

la Deliberazione della Giunta Regionale n.16 del 22.01.2019 recante le disposizioni per 

la gestione del bilancio regionale 2019-2021, necessarie al fine di garantire il concorso 

agli obiettivi di finanza pubblica; 

 

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 64 del 5.02.2019: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Assegnazione dei capitoli di spesa alle 

strutture regionali competenti, ai sensi dell'articolo 3, comma 2, lettera c) della legge 

regionale 28 dicembre 2018, n. 14 e dell'articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 

9 novembre 2017, n. 26”; 

 

la nota prot.73855 del 29.01.2019 del Segretario Generale avente ad oggetto: “Bilancio 

Libero – Programmazione I° semestre 2019”; 

 

la circolare del Segretario Generale prot.0131023 del 18.02.2019 per la gestione del 

bilancio regionale 2019-2021; 

 

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Principi contabili generali e 

applicati per le Regioni, le Province Autonome e gli Enti Locali” come modificato dal 

decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, recante “Disposizioni integrative e correttive 

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 

42”; 

la Determinazione Dirigenziale n. D2534/2007 con la quale è stato assegnato alla 

Formula Sociale Soc. Coop. Sociale Integrata a.r.l. un contributo di euro 56.428,24 per 

attività di risocializzazione dei detenuti; 

la nota della Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale prot.n. 70059 del 29.01.2019, 

trasmessa via pec accettata e consegnata nella medesima data, con la quale si chiedeva 

alla Formula Sociale Soc.Coop. Sociale Integrata a.r.l. di voler far pervenire entro il 

28.02.2019, eventuali controdeduzioni e/o osservazioni relative al mantenimento della 

obbligazione nel bilancio della Regione Lazio e ch,e in caso di mancata comunicazione 

nel termine indicato, si sarebbe proceduto alla cancellazione del residuo come ricognito 

nel decreto presidenziale; 

CONSIDERATO che nel termine indicato non è pervenuta alcuna osservazione e/o comunicazione 

in merito, tale da giustificare il mantenimento nel bilancio della Regione Lazio della 

somma come ricognita con decreto presidenziale n.T0367/2010; 

RICHIAMATO, altresì, l’articolo 2934 del Codice Civile relativamente alla prescrizione ordinaria 

delle prestazioni in assenza di termini interruttivi; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla chiusura del procedimento ai sensi della legge 241/1990 e 

s.m.i. finalizzato alla cancellazione del residuo perente di euro 56.428,24, ricognito con 



 

decreto presidenziale n.T0367/2010 impegno 31083/2008 capitolo H41524 a favore 

della Società Cooperativa Sociale Integrata Formula Sociale a.r.l. (codice creditore 

94314); 

 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, di: 

- procedere alla chiusura del procedimento ai sensi della legge 241/1990 e s.m.i. 

finalizzato alla cancellazione del residuo perente di euro 56.428,24, ricognito con 

decreto presidenziale n.T0367/2010 impegno 31083/2008 capitolo H41524 a favore 

della Società Cooperativa Sociale Integrata Formula Sociale a.r.l. (codice creditore 

94314); 

 

- trasmettere la presente Determinazione alle Direzioni Regionali Bilancio e 

Programmazione Economica per gli adempimenti di competenza; 

 

- notificare la presente Determinazione Dirigenziale alla Società Cooperativa Sociale 

Integrata Formula Sociale a.r.l. – Roma; 

  

- pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale sul B.U.R.L.    

 

Avverso   il   presente   provvedimento   è   ammesso    ricorso giurisdizionale al Tribunale   

Amministrativo   regionale   o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della   Repubblica, 

rispettivamente, entro sessanta e centoventi giorni dalla notifica.  

  

 

Il Direttore 

            Valentino Mantini  


